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JEDNOMYŚLNY SEJMIK

Nieczęsto ostatnio zdarza się, by radni województwa podczas głosowań nad projektami stanowisk
sejmiku byli jednomyślni. Taka sytuacja – i to dwukrotnie – miała miejsce podczas styczniowej sesji, która
w trybie zdalnym odbyła się 31 stycznia.

Radni bez głosu sprzeciwu lub wstrzymującego się uchwalili „Stanowisko Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego w sprawie agresywnej polityki Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy”, które zostanie teraz
przekazane do ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej, Rady Obwodu Charkowskiego,
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

W dokumencie czytamy m.in.: „Rosyjskie żądania stanowią naruszenie prawa międzynarodowego i są
próbą ponownego podporządkowania dużej części naszego kontynentu imperialnym dążeniom Rosji.
Państwo to głosami swoich przedstawicieli domaga się ustalenia nowego porządku europejskiego, w
którym Ukraina ma się stać jej państwem wasalnym, a kraje wschodniej flanki NATO mają zostać
pozbawione sojuszniczej ochrony. Na takie wyrażane wprost naruszanie karty Narodów Zjednoczonych
nie może być zgody”.

Stanowisko, kończące się słowami „Niech żyje niepodległa Ukraina”, zaproponowane przez
przewodniczącego klubu PiS w sejmiku Zbigniewa Czerwińskiego, zyskało uznanie wszystkich 37
uczestniczących w sesji radnych, a zgłoszone podczas dyskusji wątpliwości dotyczyły wyłącznie oceny
polskiej polityki zagranicznej w ostatnich latach.

***

Podczas styczniowej sesji – również jednogłośnie – radni podjęli także okolicznościową uchwałę, w której
sejmik województwa uczcił 165. rocznicę powstania Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Projekt
tego dokumentu omówiła i pozytywnie zaopiniowała wcześniej Komisja Edukacji i Nauki. O roli, jaką przez
lata odgrywało PTPN, mówił podczas posiedzenia przewodniczący komisji, a jednocześnie prezes PTPN
Filip Kaczmarek.

Sejmik – jak uchwalono –  „z szacunkiem i uznaniem wspomina jego założycieli i kolejne pokolenia
wybitnych działaczy, wśród których byli m.in. August Cieszkowski, Karol Libelt, Heliodor Święcicki, Alicja
Karłowska-Kamzowa czy Jacek Wiesiołowski”. Radni wyrazili też w stanowisku uznanie dla wkładu PTPN w
rozwój Wielkopolski oraz jej życia naukowego, akademickiego i kulturalnego.
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